
 
STŘEDNÍ ŠKOLA, HAVÍŘOV – ŠUMBARK,  

SÝKOROVA 1/613, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VVVÝÝÝRRROOOČČČNNNÍÍÍ   ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA   
 

ooo   
 

čččiiinnnnnnooossstttiii   ššškkkooolllyyy   vvveee   ššškkkooolllnnnííímmm   rrroooccceee   222000000666///222000000777      
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                       Ing. Josef Říman 
                 ředitel SŠ 



  

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 
 
A) Základní údaje o škole …………………………………………………. strana 2 

 
B) Přehled oborů vzdělávání ………………………………………………. strana 4 

 
C) Přehled pracovníků školy ………………………………………………. strana 6 

 
D) Údaje o přijímacím řízení ………………………………………………. strana 9 
 
E) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ……………………………………. strana 10 

 
F) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ………………… strana 24 

 
G) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ……………………... strana 25 

 
H) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ………………….. strana 26              

 
I) Celkové zhodnocení školního roku 2006/2007 ………………………….. strana 26 

 
J) Základní strategie a významné záměry rozvoje školy …………………… strana 37 

 
K)  Závěr ……………………………………………………………………... strana 37 

 
 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 
 

CŽV - celoživotní vzdělávání   ZA  - Zámečník 
ČŠI - česká školní inspekce   ESL  - Elektrikář - slaboproud 
DPS - doplňkové pedagogické studium  ESI - Elektrikář - silnoproud 
EVVO - environmentální vzdělávání,   MEZ   - Mechanik  

   výchova a osvěta       elektrotechnických zařízení 
ICT - informační a komunikační technologie MEN - Mechanik elektronických 
IT  - informační technologie       zařízení 
MSK - moravskoslezský kraj   TP - Technickoadministrativní 
MZ - maturitní zkouška        pracovník 
OV   - odborný výcvik    MZ - Mechanik strojů a zařízení 
PV  - praktické vyučování    ME  - Mechanik elektronik 
SIPVZ  - státní informační politika ve vzdělávání PE d - Provozní elektrotechnika 
SŠ   - střední škola         denní studium 
ŠR   - školská rada     PE v - Provozní elektrotechnika 
ŘSŠ - ředitel střední školy        večerní studium 
TV  - teoretické vyučování 

      TU  - třídní učitel 
      UOV - učitel odborného výcviku 
      ZZ  - závěrečná zkouška 
      VOŠ - vyšší odborná škola 
      VŠ  - vysoká škola 
       PPP - Pedagogicko psychologická poradna 

  - 1 -



  

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  
 
Název školy    .................. Střední škola, Havířov-Šumbark, Sýkorova 1/613,  
                                           příspěvková organizace 
Typ školy ………….. Státní 
Zřizovatel ………….. Moravskoslezský kraj 
Právní forma ………….. Příspěvková organizace 
IČO  ………….. 13644289 
IZO  ………….. 107 880 245 
Ředitel  ………….. Ing. Josef Říman 
Telefon ………….. 596 884 825-26 
Fax  ………….. 596 884 827 
E-mail  ………….. sout@outech-havirov.cz 
Internet ………….. http://www.outech-havirov.cz 
Adresa  ………….. Střední škola, Sýkorova 1/613, 736 01  Havířov – Šumbark 
 

Naše střední škola nese svůj současný název od 1. 1. 2006, kdy došlo k jejímu 
přejmenování ze Středního odborného učiliště technického.  

 
Tato škola - učiliště bylo založeno v roce 1950 jako hornické a jeho historie byla spjata 

s bývalým dolem Dukla v Havířově-Suché. Je historicky nejstarší střední školou na území 
města Havířova. Ve své více než pětapadesatileté historii vždy zabezpečovala výchovně 
vzdělávací činnost v technických učebních oborech zakončených závěrečnou učňovskou 
zkouškou a později i v oborech studijních ukončených maturitní zkouškou. Byly to zejména 
obory se zaměřením do strojní a elektrotechnické oblasti. 

 
Po provedení racionalizace sítě škol a školských zařízení, včetně vyučovaných oborů, 

v okrese Karviná v letech 1996 – 1997 činnost školy pokračovala, ale už pod názvem Střední 
odborné učiliště technické, které se ve své oborové struktuře nadále soustřeďovalo na výuku 
technických učebních a studijních oborů strojního a elektrotechnického zaměření.  Pro děvčata 
byl nově otevřen učební obor Technickoadministrativní pracovník.  

 
Pro výuku všech oborů má škola k dispozici potřebné materiální a technické vybavení, 

dostatečný počet učeben a příslušného zázemí včetně plně kvalifikovaného pedagogického 
sboru. Každoročně dochází k modernizaci vybavení a technického zázemí. 

 
Naše škola je komplexní zařízení. Tvoří ji škola pro teoretické vyučování s kapacitou 

29 učeben, z toho 10 odborných (3 jazykové učebny, 3 elektro laboratoře, 4 učebny výpočetní 
techniky). Škola má dále k dispozici 2 tělocvičny, posilovnu, 2 kurty na odbíjenou, tenisový 
kurt, házenkářské hřiště, knihovnu se studovnou a společenský sál. Pro zabezpečení 
odborného výcviku škola disponuje celkem 22 učebnami a dílnami, včetně klempírny, dílny 
strojního obrábění, pracoviště pro výuku základů kování a vlastní svářečské školy. Odborný 
výcvik je také zabezpečován na provozních pracovištích u smluvních partnerů, kterých bylo 
v uplynulém školním roce celkem 104. Další součástí školy je jídelna s vlastní kuchyní, bufet, 
skladové prostory a zázemí pro správu, údržbu a úklid. Škole přináleží také budova dílen 
nacházející se v areálu bývalého dolu Dukla v Havířově-Suché. Tyto dílny nejsou v současné 
době k výuce využívány.  

 
 
 

  - 2 -



  

Ve školním roce 2006/2007 nastoupilo do I. ročníků 249 nových žáků, a to do 9 tříd 
řádného a 1 třídy nástavbového studia. Ke dni 30. 9. 2006 měla škola celkem 698 žáků, 
rozdělených do 30 tříd a 71 učebně výrobních skupin. Tito žáci se připravovali v 9 různých 
oborech. Z naší oborové nabídky je dlouhodobě největší zájem o obor Mechanik elektronik           
se zaměřením na organizační a výpočetní techniku, který poskytuje vzdělávání vedoucí 
k dosažení středního vzdělání s maturitní zkouškou. Celková kapacita školy 800 žáků, daná 
zřizovací listinou, nebyla překročena.  

  - 3 -



  

 
B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, 
    UČEBNÍ PLÁNY SE SCHVALOVACÍMI DOLOŽKAMI
    

    

Kód  Název oboru Schváleno dne, pod č.j. Délka přípravy 

23-51-H/001 Zámečník                 6. 12. 2002           
25919/02-23 

3 roky           
s vyučením 

26-51-H/002 Elektrikář – slaboproud 20. 3. 1996           
4266/96-74 

3 roky           
s vyučením 

26-51-H/003 Elektrikář – silnoproud 20. 3. 1996           
4266/96-74 

3 roky           
s vyučením 

26-52-H/004 
Mechanik 

elektrotechnických zařízení 1. 6. 2001       
18857/2001-23 

3 roky           
s vyučením 

26-53-H/001 
Mechanik                 

elektronických zařízení 4. 3. 1997            
14856/97-72 

3 roky           
s vyučením 

63-51-H/002 Technickoadministrativní 
pracovník 

27. 5. 1991          
17717/91-21   

3 roky           
s vyučením 

23-44-L/001 Mechanik strojů a zařízení   3. 12. 2001           
29459/01-23 

4 roky           
s maturitou 

26-43-L/001 Mechanik elektronik 25. 6. 1996           
22337/96-23 

4 roky           
s maturitou 

26-41-L/506 Provozní elektrotechnika     
denní studium 

25. 9. 1991           
20403/91-21 

2 roky           
s maturitou 

26-41-L/506 Provozní elektrotechnika     
večerní studium 

15. 8. 1996           
25343/96-23 

3 roky           
s maturitou 

    
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  - 4 -



  

PŘEHLED VYUČOVANÝCH OBORŮ A POČTY ŽÁKŮ 
V JEDNOTLIVÝCH ROČNÍCÍCH
     Stav k 30. 9. 2006    

ROČNÍK Obory vzdělávání s výučním listem 
I. II. III.   

Celkem 

23-51-H/001 Zámečník 29 30 17 
  

76 

63-51-H/002 Technickoadministrativní pracovník 0 0 18 
  

18 

26-51-H/002 Elektrikář - slaboproud 30 24 32 
  

86 

26-51-H/003 Elektrikář - silnoproud 8 7 6 
  

21 

26-52-H/004 Mechanik elektrotechnických zařízení 0 9 16 
  

25 

26-53-H/001 Mechanik elektronických zařízení 28 20 0 
  

48 

CELKEM 95 90 89   274 

          
ROČNÍK Celkem 

Obory vzdělávání s maturitní zkouškou 
I. II. III. IV.  

26-43-L/001 Mechanik elektronik 105 78 65 42 290 

23-44-L/001 Mechanik strojů a zařízení 20 16 13 13 62 

CELKEM 125 94 78 55 352 

          
ROČNÍK Celkem 

Obory nástavbového studia 
I. II. III.    

Provozní elektrotechnika 26-41-L/506 
(denní studium) 

29 27 -   56 

Provozní elektrotechnika 
26-41-L/506 

(večerní studium) 
0 0 16   16 

CELKEM 29 27 16   72 

          

 ŠKOLA CELKEM 249 211 183 55 698 

 

  - 5 -



  

 
C) PŘEHLED PRACOVNÍKŮ STŘEDNÍ ŠKOLY 
 
 
Ve školním roce 2006/2007 byla výuka zabezpečena 97 zaměstnanci, z toho: 
68 zaměstnanců pedagogických, tj. 70,1 %, 
29 zaměstnanců nepedagogických, tj. 29,9 % 
 
 
 
1) Složení pedagogických zaměstnanců: 
 
  1 ředitel školy  – všeobecně vzdělávací předměty 
  1 zástupce ředitele pro praktickou výuku – odborné předměty 
  1 zástupce ředitele pro teoretickou výuku – odborné předměty 
  1 zástupce ředitele pro teoretickou výuku – všeobecně vzdělávací předměty 
37 učitelů: 19 učitelů pro všeobecně vzdělávací předměty 
18 učitelů pro odborné předměty 
  3 vedoucí učitelé odborného výcviku 
24 učitelů odborného výcviku 
 
 
 
2) Kvalifikace pedagogických zaměstnanců: 
 
 - Ředitel a zástupci ředitele: 
Všichni mají vysokoškolské a pedagogické vzdělání. 
 
 - Teoretické vyučování: 
Celkový stav:              37 učitelů 
- z toho: vysokoškolské vzdělání           37 učitelů, tj. 100 % 
               pedagogické vzdělání              33 učitelů, tj.  89,2 % 
               bez pedagogického vzdělání           4 učitelé, tj.  10,8 %  

10,8%

89,2%

pedagogické vzdělání

bez pedagogického
vzdělání

 

  - 6 -



  

- Praktické vyučování: 
Celkový stav vedoucích učitelů odborného výcviku a učitelů odborného výcviku:  27 
Z toho: 
- vysokoškolské vzdělání                                                        1 UOV, tj.     3,7 % 
- středoškolské vzdělání     26 UOV, tj.   96,3 % 
- pedagogické vzdělání     24 UOV, tj.   89,89 % 
- bez pedagogického vzdělání      3 UOV, tj.    11,11 % 

96,30%

3,70%

středoškolské
vzdělání

vysokoškolské
vzdělání

 

88,89%

11,11%

pedagogické
vzdělání

bez pedagogického
vzdělání

 
 

3) Nepedagogičtí zaměstnanci: 
Celkový stav    29 
Z toho: 
THP      9    
Úklid      8 
Skladní      1 
Údržba      2 
Vrátnice      4 
Školní jídelna       5 
 
Všichni nepedagogičtí zaměstnanci splňují kvalifikační předpoklady pro výkon své práce. 

 
Pozn.: Údaje o počtech zaměstnanců jsou uvedeny ve fyzických osobách. 
 

  - 7 -



  

Věková struktura zaměstnanců 
 
 
Pedagogičtí zaměstnanci 
 
  věková skupina 
  15-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65  a více celkem 

 ředitel a zástupci ředitele             
2     

        
1     

        
1               

4     

 učitelé           
1     

        
13     

        
13     

        
8     

        
1                  1           

37     

 učitelé odborného výcviku           
3     

        
4     

        
11     

        
9               

27     

 celkem          
1     

        
16     

        
19     

        
20     

        
11                  1           

68     

 vyjádření v %          
1     

        
24     

        
28     

        
29     

        
17                  1           

100    
 
 
Nepedagogičtí zaměstnanci 
 
  věková skupina 
   15-24   25-34   35-44   45-54   55-64   65  a více   celkem 

 THP                
2     

             
2     

             
3     

             
2                    

9     

 úklid                  
5     

             
3                      

8     

 skladní                    
1                      

1     

 údržba                    
2                      

2     

 vrátnice                  
1     

             
3                      

4     

 školní jídelna                    
4     

             
1                    

5     

 celkem                
2     

             
8     

           
16     

             
3                  

29     

 vyjádření v %                
7     

           
28     

           
55     

           
10                

100     
 
 
Za školu celkem 
 
   věková skupina  
   15-24   25-34   35-44   45-54   55-64   65  a více   celkem 

 škola celkem               
1     

           
18     

           
27     

           
36     

           
14                  1              

97     

 vyjádření v %              
1     

           
19     

           
28     

           
37     

           
14                  1            

100     
 
 

 
 

  - 8 -



  

D)   ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2006/2007 
 

Přijímací zkoušky u maturitních oborů se prováděly dle testů zpracovaných SCIO. 
Větší počty žáků, kteří skutečně nastoupili k 4. 9. 2006 jsou dány přestupy žáků z jiných škol a 
převody, případně žáky, kteří opakovali ročník. 
 
 

Žáci přihlášení 
do I. ročníku 

Žáci přijatí    
do I. ročníku 

Nastoupilo 
Kód oboru Název oboru délka 

studia
celkem dívky celkem dívky celkem dívky

23-51-H/001 Zámečník 3 30 0 30 0 24 0 

26-51-H/003 Elektrikář-silnoproud 3 10 0 10 0 9 0 

26-51-H/002 Elektrikář-slaboproud 3 27 0 27 0 26 0 

Mechanik elektronických 26-53-H/001 zařízení 3 26 0 26 0 24 0 

Mechanik elektrotechnických 26-52-H/004 
zařízení 

3 0 0 0 0 0 0 

23-44-L/001 Mechanik strojů a zařízení 4 17 0 17 0 16 0 

26-43-L/001 Mechanik elektronik 4 114 0 113 0 102 0 

***Nástavbová studia***   

26-41-L/506 Provozní elektrotechnika /d/ 2 36 0 30 0 29 0 

CELKEM   260 0 253 0 230 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  - 9 -



  

E)   VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 
Výsledky maturitních zkoušek

 
 

Třída Počet žáků ve 
třídě 

Počet žáků u 
MZ 

Prospělo s 
vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nekonalo 

MZ 

ME 4.A 19 19 5 14 0 0 

ME 4.B 22 22 5 16 1 0 

MZ 4. 13 13 0 13 0 0 

PE 2.d 25 23 3 17 3 2 

PE 3.v 16 13 1 11 1 3 

Celkem 95 90 13 71 5 5 

 z 95 94, 7 % 13,7% 74, 7 % 5, 3 % 5, 3 % 
 z 90   14, 4 % 78, 9 % 5, 6 %   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Třída Počet žáků ve třídě Počet žáků 
u ZZ 

Prospělo s 
vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nekonalo 

ZZ 
TP 3. 18 18 2 16 0 0 

MEZ 3. 15 14 1 13 0 1 
ESL 3. 18 17 3 14 0 1 
EL 3. 18 15 2 12 1 3 
ZA 3. 13 8 0 8 0 5 

Celkem 82 72 8 63 1 10 
 z  82 87, 8 % 9, 8 % 76, 8 % 1, 2 % 12, 2 % 
 ze 72   11, 1 % 87, 5 % 1, 4 %   

 

  - 10 -



  

Výsledky zkoušek z vyhlášky č. 50/1978 Sb. § 5 
 

Třída Počet absolventů Počet žáků u 
zkoušky Vyhovělo Nevyhovělo 

PE 2.d 25 20 20 0 

PE 3.v 16 2 2 0 

ME 4.A 13 8 8 0 

ME 4.B 19 12 6 6 

MEZ 3. 12 10 10 0 

ESL 3. 16 2 2 0 

EL 3. 12 9 9 0 

Celkem 113 63 57 6 

 ze 113 55,7 % 50,4 % 5,3 % 

 ze 63   90,5 % 9,5 % 
 
Výsledky základního kurzu svařování 
 
Metoda:   ZK 135 W 01 ( svařování v ochranné atmosféře ) 
 

UVS Počet  účastníků Prospělo Neprospělo Nekonali zkoušku 

ZA 3/1 9 7 2 0 

ZA 2/2 9 4 5 0 

MZ 3/1 6 4 2 0 

MZ 3/2 7 7 0 0 

ZA 2/3 9 6 3 0 

Celkem 40 28 12 0 

 
Metoda:   ZP 311 - 2 W 01 ( řezání kyslíkem ) 
 

UVS Počet  účastníků Prospělo Neprospělo Nekonali zkoušku 

ZA 3/1 7 2 5 0 

ZA 3/2 5 4 1 0 

MZ 3/1 6 3 2 1 

MZ 3/2 7 6 1 0 

ZA 2/2 7 3 4 0 

ZA 2/3 10 7 3 0 

Celkem 42 25 16 1 

  - 11 -



  

Klasifikační a opravné zkoušky za 2. pololetí školního roku 2006/2007 
 

Opravné zkoušky se konaly ve dnech 27. a 28. 8. 2007. Celkem mělo konat opravnou 
zkoušku 65 žáků a žákyň z nichž 15 žáků ze dvou předmětů. U opravné zkoušky neprospělo 
15 žáků a 8 žáků se ke zkoušce nedostavilo. Celkem 7 neúspěšným žáků bylo povoleno 
opakování ročníku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

  - 12 -



29 27 8 64 47 19 14 1 81

Vývoj fluktuace žáků 2003-2007

Fluktuace žáků 2003/2004 Fluktuace žáků 2004/2005
OBOR 

ROČNÍK 1 2 3 4 OBOR 
ROČNÍK 1 2 3 4

ESI 1 1 ESI
ESL 1 1 ESL 3 1 2 6
ME 3 3 ME 3 1 4
MZ 2 1 3 MEZ 2 1 3
PE 6 6 MZ 1 1

PEV 13 13 PE 7 3 10
TAP 4 2 6 PEV 9 0 9
ZA 3 3 TAP 8 3 0 11

31 4 1 0 36 ZA 9 1 10
41 9 4 0 54

Fluktuace žáků 2005/2006 Fluktuace žáků 2006/2007
OBOR 

ROČNÍK 1 2 3 4 OBOR 
ROČNÍK 1 2 3 4

ESI 1 1 2 ESI 2 1 3
ESL 3 5 1 9 ESL 5 2 1 8
ME 7 6 1 14 ME 8 5 5 1 19

MEN 4 4 MEN 9 4 13
MEZ 1 4 2 7 MEZ 1 1
MZ 1 1 MZ 3 3
PE 7 7 PE 7 2 9

PEV 1 1 2 PEV 0
TAP 5 1 6 TAP 0
ZA 5 5 2 12 ZA 13 6 6 25

Důvody fluktuace 2003-2007
2003/04 2004/05 2005/06 2006/07

22 32 33 37zanechání studia
přestup na jinou školu 6 7 5 15
ukončení-neprospěch 6 13 22 22

vyloučení 0 0 0 1
přerušení studia 2 2 4 6

celkem 36 54 64 81

22

6
6

2

32

7

13

2

33

5

22

4

37

15

22

6

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

20
03

/04

20
04

/05

20
05

/06

20
06

/07

přerušení studia
vyloučení
ukončení-neprospěch
přestup na jinou školu
zanechání studia

20
03

/04

20
04

/05

20
05

/06

20
06

/07

36

54

64

81

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Vývoj fluktuace žáků 2003-2007

1

- 13 -



1.
 p

ol
ol

et
í 2

00
6/

20
07

PR
O

SP
Ě

C
H

ř
ř

St
ed

ní
 šk

ol
a,

 H
av

í
ov

-Š
um

ba
rk

, S
ýk

or
ov

a 
1/

61
3

R
oč

ní
k

tř
íd

a
žá

ků
pr
ům

ěr
PV

P
N

N
E

I.

M
E

N
 1

.
24

2,
90

0
15

9
0

E
SL

 1
.

19
2,

84
0

14
3

2
E

L
 1

.
18

2,
58

0
17

1
0

Z
A

 1
.

28
3,

13
0

14
13

1
M

Z
 1

.
20

2,
38

0
18

2
0

M
E

 1
.A

28
2,

59
0

24
4

0
M

E
 1

.B
27

2,
30

0
21

6
0

M
E

 1
.C

28
2,

41
0

25
3

0
M

E
 1

.D
20

2,
43

0
20

0
0

PE
 1

.D
29

3,
03

0
14

10
5

C
el

ke
m

24
1

2,
66

0
18

2
51

8

II
.

M
E

N
 2

.
29

3,
16

0
13

14
2

E
L

 2
.

31
2,

77
0

23
8

0
Z

A
 2

.
29

3,
26

0
12

17
0

M
Z

 2
.

16
2,

72
0

16
0

0
M

E
 2

.A
29

2,
98

1
18

10
0

M
E

 2
.B

28
2,

98
0

19
8

1
M

E
 2

.C
20

2,
61

1
13

4
2

PE
 2

.D
25

2,
95

0
15

9
1

C
el

ke
m

20
7

2,
93

2
12

9
70

6

II
I.

M
E

Z
 3

.
15

3,
03

0
9

6
0

E
SL

 3
.

18
2,

68
0

12
4

2
E

L
 3

.
18

2,
84

0
12

6
0

Z
A

 3
.

15
2,

98
0

8
5

2
T

P 
3.

18
2,

48
0

16
2

0
M

Z
 3

.
13

2,
71

0
7

6
0

M
E

 3
.A

32
2,

65
0

23
5

4
M

E
 3

.B
33

2,
62

0
31

2
0

PE
 3

.V
16

2,
82

1
11

2
2

C
el

ke
m

17
8

2,
76

1
12

9
38

10

IV
.

M
Z

 4
.

13
2,

83
0

12
1

0
M

E
 4

.A
19

2,
39

3
15

1
0

M
E

 4
.B

23
2,

42
0

20
3

0
C

el
ke

m
55

2,
55

3
47

5
0

C
E

L
K

E
M

68
1

2,
75

6
48

7
16

4
24

- 14 -



2.
 p

ol
ol

et
í 2

00
6/

20
07

PR
O

SP
Ě

C
H

ř
ř

St
ed

ní
 šk

ol
a,

 H
av

í
ov

-Š
um

ba
rk

, S
ýk

or
ov

a 
1/

61
3

R
oč

ní
k

tř
íd

a
žá

ků
pr
ům

ěr
PV

P
N

N
E

I.

M
E

N
 1

.
19

3,
02

0
17

2
0

E
SL

 1
.

18
2,

85
0

15
1

2
E

L
 1

.
18

2,
72

0
18

0
0

Z
A

 1
.

28
3,

38
1

16
11

0
M

Z
 1

.
20

2,
74

0
17

3
0

M
E

 1
.A

28
2,

72
0

27
1

0
M

E
 1

.B
27

2,
55

0
23

4
0

M
E

 1
.C

28
2,

54
0

26
2

0
M

E
 1

.D
20

2,
71

0
19

0
1

PE
 1

.D
24

2,
82

0
18

6
0

C
el

ke
m

23
0

2,
81

1
19

6
30

3

II
.

M
E

N
 2

.
25

3,
05

0
21

4
0

E
L

 2
.

31
2,

86
0

21
10

0
Z

A
 2

.
27

3,
28

0
18

8
1

M
Z

 2
.

16
2,

80
0

14
2

0
M

E
 2

.A
29

3,
09

0
18

10
1

M
E

 2
.B

28
2,

99
1

20
6

1
M

E
 2

.C
20

2,
60

0
16

4
0

PE
 2

.D
25

2,
73

0
22

3
0

C
el

ke
m

20
1

2,
93

1
15

0
47

3

II
I.

M
E

Z
 3

.
15

2,
93

0
14

1
0

E
SL

 3
.

18
2,

55
2

15
1

0
E

L
 3

.
18

2,
79

0
15

3
0

Z
A

 3
.

13
3,

18
0

6
7

0
T

P 
3.

18
2,

52
1

16
1

0
M

Z
 3

.
13

2,
79

0
11

2
0

M
E

 3
.A

31
2,

83
1

24
6

0
M

E
 3

.B
33

2,
59

0
29

4
0

PE
 3

.V
16

2,
74

1
12

2
1

C
el

ke
m

17
5

2,
77

5
14

2
27

1

IV
.

M
Z

 4
.

13
3,

10
0

12
1

0
M

E
 4

.A
19

2,
45

1
18

0
0

M
E

 4
.B

22
2,

38
2

20
0

0
C

el
ke

m
54

2,
64

3
50

1
0

C
E

L
K

E
M

66
0

2,
81

10
53

8
10

5
7

- 15 -



1.
 p

ol
ol

et
í 2

00
6/

20
07

Pr
ům

ěr
ný

 p
ro

sp
ěc

h 
tř

íd

2,
00

2,
10

2,
20

2,
30

2,
40

2,
50

2,
60

2,
70

2,
80

2,
90

3,
00

3,
10

3,
20

3,
30

MEN 1.

ESL 1.

EL 1.

ZA 1.

MZ 1.

ME 1.A

ME 1.B

ME 1.C

ME 1.D

PE 1.D

MEN 2.

EL 2.

ZA 2.

MZ 2.

ME 2.A

ME 2.B

ME 2.C

PE 2.D

MEZ 3.

ESL 3.

EL 3.

ZA 3.

TP 3.

MZ 3.

ME 3.A

ME 3.B

PE 3.V

MZ 4.

ME 4.A

ME 4.B

- 16 -



2.
 p

ol
ol

et
í 2

00
6/

20
07

Pr
ům

ěr
ný

 p
ro

sp
ěc

h 
tř

íd

2,
00

2,
10

2,
20

2,
30

2,
40

2,
50

2,
60

2,
70

2,
80

2,
90

3,
00

3,
10

3,
20

3,
30

3,
40

MEN 1.

ESL 1.

EL 1.

ZA 1.

MZ 1.

ME 1.A

ME 1.B

ME 1.C

ME 1.D

PE 1.D

MEN 2.

EL 2.

ZA 2.

MZ 2.

ME 2.A

ME 2.B

ME 2.C

PE 2.D

MEZ 3.

ESL 3.

EL 3.

ZA 3.

TP 3.

MZ 3.

ME 3.A

ME 3.B

PE 3.V

MZ 4.

ME 4.A

ME 4.B

- 17 -



1.
 p

ol
ol

et
í 2

00
6/

20
07

C
H

O
V

Á
N

Í A
 V

Ý
C

H
O

V
N

Á
 O

PA
T
Ř

ř
ř

E
N

Í
St

ed
ní

 šk
ol

a,
 H

av
í

ov
- Š

um
ba

rk
, S

ýk
or

ov
a 

1/
61

3

R
oč

ní
k

tř
íd

a
žá

ků
1.

st
up

eň
2.

st
up

eň
3.

st
up

eň
Po

ch
va

la
 Ř

U
Po

ch
va

la
 T

U
D
ůt

ka
 Ř

U
D
ůt

ka
 T

U

I.

M
E

N
 1

.
24

19
2

3
0

1
0

5
E

SL
 1

.
19

18
0

1
0

2
1

2
E

L
 1

.
18

18
0

0
0

1
2

0
Z

A
 1

.
28

22
0

6
0

7
0

2
M

Z
 1

.
20

19
1

0
0

9
0

1
M

E
 1

.A
28

27
1

0
0

5
0

2
M

E
 1

.B
27

27
0

0
0

4
0

1
M

E
 1

.C
28

28
0

0
0

9
0

0
M

E
 1

.D
20

20
0

0
0

3
0

1
PE

 1
.D

29
- 

- 
- 

0
4

0
5

C
el

ke
m

24
1

19
8

4
10

0
45

3
19

II
.

M
E

N
 2

.
29

26
1

2
0

3
1

1
E

L
 2

.
31

30
1

0
0

4
0

1
Z

A
 2

.
29

23
5

1
0

1
1

1
M

Z
 2

.
16

16
0

0
0

1
0

0
M

E
 2

.A
29

27
2

0
1

2
0

1
M

E
 2

.B
28

26
2

0
0

7
0

1
M

E
 2

.C
20

20
0

0
0

0
0

0
PE

 2
.D

25
-

-
-

0
3

0
3

C
el

ke
m

20
7

16
8

11
3

1
21

2
8

II
I.

M
E

Z
 3

.
15

10
5

0
0

0
0

0
E

SL
 3

.
18

17
0

1
2

4
0

1
E

L
 3

.
18

18
0

0
1

0
0

1
Z

A
 3

.
15

14
0

1
0

2
0

0
T

P 
3.

18
18

0
0

2
8

0
3

M
Z

 3
.

13
13

0
0

0
2

0
1

M
E

 3
.A

32
31

1
0

1
3

0
0

M
E

 3
.B

33
33

0
0

0
4

0
0

PE
 3

.V
16

16
0

0
0

0
0

0
C

el
ke

m
17

8
17

0
6

2
6

23
0

6

IV
.

M
Z

 4
.

13
13

0
0

6
0

0
0

M
E

 4
.A

19
19

0
0

3
1

0
0

M
E

 4
.B

23
22

0
1

0
5

0
0

C
el

ke
m

55
54

0
1

9
6

0
0

C
E

L
K

E
M

68
1

59
0

21
16

16
95

5
33

- 18 -



2.
 p

ol
ol

et
í 2

00
6/

20
07

C
H

O
V

Á
N

Í A
 V

Ý
C

H
O

V
N

Á
 O

PA
T
Ř

ř
ř

E
N

Í
St

ed
ní

 šk
ol

a,
 H

av
í

ov
- Š

um
ba

rk
, S

ýk
or

ov
a 

1/
61

3

R
oč

ní
k

tř
íd

a
žá

ků
1.

st
up

eň
2.

st
up

eň
3.

st
up

eň
Po

ch
va

la
 Ř

U
Po

ch
va

la
 T

U
D
ůt

ka
 Ř

U
D
ůt

ka
 T

U

I.

M
E

N
 1

.
19

12
6

3
0

2
0

4
E

SL
 1

.
18

14
2

2
0

3
0

0
E

L
 1

.
18

17
0

1
0

3
0

0
Z

A
 1

.
28

21
0

7
1

9
1

2
M

Z
 1

.
20

17
2

1
0

6
0

1
M

E
 1

.A
28

27
1

0
0

6
0

8
M

E
 1

.B
27

26
1

0
0

9
0

2
M

E
 1

.C
28

28
0

0
0

9
0

0
M

E
 1

.D
20

20
0

0
0

8
0

0
PE

 1
.D

24
- 

- 
- 

0
5

0
2

C
el

ke
m

23
0

18
2

12
14

1
60

1
19

II
.

M
E

N
 2

.
25

24
0

1
0

7
0

0
E

L
 2

.
31

26
5

0
0

5
0

3
Z

A
 2

.
27

22
2

3
0

5
1

2
M

Z
 2

.
16

16
0

0
0

9
0

2
M

E
 2

.A
29

27
0

2
0

3
0

2
M

E
 2

.B
28

27
1

0
1

9
1

8
M

E
 2

.C
20

20
0

0
0

8
0

0
PE

 2
.D

25
-

-
-

1
4

0
0

C
el

ke
m

20
1

16
2

8
6

2
50

2
17

II
I.

M
E

Z
 3

.
15

11
3

1
0

0
0

0
E

SL
 3

.
18

18
0

0
2

0
2

1
E

L
 3

.
18

17
0

1
1

5
0

4
Z

A
 3

.
13

7
3

3
1

0
0

0
T

P 
3.

18
16

1
1

2
6

0
0

M
Z

 3
.

13
11

2
0

2
2

1
1

M
E

 3
.A

31
27

3
1

1
1

0
1

M
E

 3
.B

33
33

0
0

2
6

0
1

PE
 3

.V
16

16
0

0
1

1
0

0
C

el
ke

m
17

5
15

6
12

7
12

21
3

8

IV
.

M
Z

 4
.

13
12

0
1

0
0

0
0

M
E

 4
.A

19
19

0
0

3
0

0
0

M
E

 4
.B

22
22

0
0

4
0

0
0

C
el

ke
m

54
53

0
1

7
0

0
0

C
E

L
K

E
M

66
0

55
3

32
28

22
13

1
6

44

- 19 -



M

1.
 p

ol
ol

et
í 2

00
6/

20
07

A
B

SE
N

C
E

ř
ř

St
ed

ní
 šk

ol
a,

 H
av

í
ov

- Š
um

ba
rk

, S
ýk

or
ov

a 
1/

61
3

od
bo

rn
ý 

vý
cv

ik
šk

ol
a

ce
lk

em
O

V
/1

žá
k

šk
ol

a/
1ž

ák
ce

lk
./1

žá
k

R
oč

ní
k

tř
íd

a
žá

ků
om

l.
ne

om
l.

om
l.

ne
om

l.
om

l.
ne

om
l.

om
l.

ne
om

l.
om

l.
ne

om
l.

om
l.

I.

M
E

N
 1

.
24

40
0

10
15

32
10

7
19

32
11

7
16

,6
7

0,
42

63
,8

3
4,

46
80

,5
0

E
SL

 1
.

19
51

0
24

93
7

85
14

47
10

9
26

,8
4

1,
26

49
,3

2
4,

47
76

,1
6

E
L

 1
.

18
39

6
0

43
0

0
82

6
0

22
,0

0
0,

00
23

,8
9

0,
00

45
,8

9
Z

A
 1

.
28

75
3

36
11

74
14

6
19

27
18

2
26

,8
9

1,
29

41
,9

3
5,

21
68

,8
2

M
Z

 1
.

20
15

8
0

96
2

12
11

20
12

7,
90

0,
00

48
,1

0
0,

60
56

,0
0

M
E

 1
.A

28
21

2
6

11
49

14
13

61
20

7,
57

0,
21

41
,0

4
0,

50
48

,6
1

M
E

 1
.B

27
36

0
0

95
9

0
13

19
0

13
,3

3
0,

00
35

,5
2

0,
00

48
,8

5
M

E
 1

.C
28

15
3

0
79

8
0

95
1

0
5,

46
0,

00
28

,5
0

0,
00

33
,9

6
M

E
 1

.D
20

12
4

0
92

0
1

10
44

1
6,

20
0,

00
46

,0
0

0,
05

52
,2

0
PE

 1
.D

29
 - 

- 
35

02
25

35
02

25
-

-
12

0,
76

0,
86

12
0,

76
C

el
ke

m
24

1
30

66
76

12
36

3
39

0
15

42
9

46
6

15
,8

3
0,

40
49

,8
9

1,
62

63
,1

8

II
.

M
E

N
 2

.
29

92
2

0
98

6
6

19
08

6
31

,7
9

0,
00

34
,0

0
0,

21
65

,7
9

E
L

 2
.

31
15

13
10

10
21

0
25

34
10

48
,8

1
0,

32
32

,9
4

0,
00

81
,7

4
Z

A
 2

.
29

11
76

9
11

19
9

22
95

18
40

,5
5

0,
31

38
,5

9
0,

31
79

,1
4

M
Z

 2
.

16
27

0
0

33
5

0
60

5
0

16
,8

8
0,

00
20

,9
4

0,
00

37
,8

1
M

E
 2

.A
29

68
4

0
98

8
1

16
72

1
23

,5
9

0,
00

34
,0

7
0,

03
57

,6
6

M
E

 2
.B

28
47

5
0

13
24

21
17

99
21

16
,9

6
0,

00
47

,2
9

0,
75

64
,2

5
M

E
 2

.C
20

51
2

0
79

8
0

13
10

0
25

,6
0

0,
00

39
,9

0
0,

00
65

,5
0

PE
 2

.D
25

-
-

27
10

53
27

10
53

- 
- 

10
8,

40
2,

12
10

8,
40

C
el

ke
m

20
7

50
40

19
92

81
90

14
83

3
10

9
29

,1
7

0,
09

44
,5

1
0,

43
70

,0
4

II
I.

M
E

Z
 3

.
15

61
5

6
72

3
24

13
38

30
41

,0
0

0,
40

48
,2

0
1,

60
89

,2
0

E
SL

 3
.

18
67

4
14

82
8

21
15

02
35

37
,4

4
0,

78
46

,0
0

1,
17

83
,4

4
E

L
 3

.
18

95
5

0
66

3
0

16
18

0
53

,0
6

0,
00

36
,8

3
0,

00
89

,8
9

Z
A

 3
.

15
85

7
94

61
8

26
14

75
12

0
57

,1
3

6,
27

41
,2

0
1,

73
98

,3
3

T
P 

3.
18

73
4

0
83

5
3

15
69

3
40

,7
8

0,
00

46
,3

9
0,

17
87

,1
7

M
Z

 3
.

13
34

9
0

47
1

0
82

0
0

26
,8

5
0,

00
36

,2
3

0,
00

63
,0

8
M

E
 3

.A
32

38
4

0
16

49
0

20
33

0
12

,0
0

0,
00

51
,5

3
0,

00
63

,5
3

M
E

 3
.B

33
30

4
0

16
42

0
19

46
0

9,
21

0,
00

49
,7

6
0,

00
58

,9
7

PE
 3

.V
16

 - 
- 

11
33

0
11

33
0

-
-

70
,8

1
0,

00
70

,8
1

C
el

ke
m

17
8

48
72

11
4

85
62

74
13

43
4

18
8

34
,6

8
0,

93
47

,4
4

0,
52

78
,2

7

IV
.

M
Z

 4
.

13
50

3
0

10
53

0
15

56
0

38
,6

9
0,

00
81

,0
0

0,
00

11
9,

69
M

E
 4

.A
19

16
1

0
87

9
1

10
40

1
8,

47
0,

00
46

,2
6

0,
05

54
,7

4
M

E
 4

.B
23

20
3

7
12

01
23

14
04

30
8,

83
0,

30
52

,2
2

1,
00

61
,0

4
C

el
ke

m
55

86
7

7
31

33
24

40
00

31
18

,6
6

0,
10

59
,8

3
0,

35
78

,4
9

C
E

L
K

E
68

1
13

84
5

21
6

33
33

9
57

8
47

69
6

79
4

25
,5

5
0,

46
48

,7
1

0,
84

71
,0

6

- 20 -



M

2.
 p

ol
ol

et
í 2

00
6/

20
07

A
B

SE
N

C
E

ř
ř

St
ed

ní
 šk

ol
a,

 H
av

í
ov

- Š
um

ba
rk

, S
ýk

or
ov

a 
1/

61
3

od
bo

rn
ý 

vý
cv

ik
šk

ol
a

ce
lk

em
O

V
/1

žá
k

šk
ol

a/
1ž

ák
ce

lk
./1

žá
k

R
oč

ní
k

tř
íd

a
žá

ků
om

l.
ne

om
l.

om
l.

ne
om

l.
om

l.
ne

om
l.

om
l.

ne
om

l.
om

l.
ne

om
l.

om
l.

I.

M
E

N
 1

.
19

47
0

6
16

84
35

21
54

41
24

,7
4

0,
32

88
,6

3
1,

84
11

3,
37

E
SL

 1
.

18
96

4
49

14
65

11
2

24
29

16
1

53
,5

6
2,

72
81

,3
9

6,
22

13
4,

94
E

L
 1

.
18

49
7

24
81

3
21

13
10

45
27

,6
1

1,
33

45
,1

7
1,

17
72

,7
8

Z
A

 1
.

28
10

19
74

11
89

76
22

08
15

0
36

,3
9

2,
64

42
,4

6
2,

71
78

,8
6

M
Z

 1
.

20
27

1
30

13
95

50
16

66
80

13
,5

5
1,

50
69

,7
5

2,
50

83
,3

0
M

E
 1

.A
28

71
4

3
23

32
3

30
46

6
25

,5
0

0,
11

83
,2

9
0,

11
10

8,
79

M
E

 1
.B

27
25

9
6

14
52

5
17

11
11

9,
59

0,
22

53
,7

8
0,

19
63

,3
7

M
E

 1
.C

28
33

2
0

12
85

0
16

17
0

11
,8

6
0,

00
45

,8
9

0,
00

57
,7

5
M

E
 1

.D
20

32
4

0
16

00
0

19
24

0
16

,2
0

0,
00

80
,0

0
0,

00
96

,2
0

PE
 1

.D
24

 - 
- 

39
77

10
6

39
77

10
6

-
-

16
5,

71
4,

42
16

5,
71

C
el

ke
m

23
0

48
50

19
2

17
19

2
40

8
22

04
2

60
0

24
,3

3
0,

98
75

,6
1

1,
92

97
,5

1

II
.

M
E

N
 2

.
25

74
8

0
77

9
0

15
27

0
29

,9
2

0,
00

31
,1

6
0,

00
61

,0
8

E
L

 2
.

31
13

26
0

17
70

38
30

96
38

42
,7

7
0,

00
57

,1
0

1,
23

99
,8

7
Z

A
 2

.
27

93
1

0
13

28
38

22
59

38
34

,4
8

0,
00

49
,1

9
1,

41
83

,6
7

M
Z

 2
.

16
33

3
0

43
1

0
76

4
0

20
,8

1
0,

00
26

,9
4

0,
00

47
,7

5
M

E
 2

.A
29

81
7

26
15

73
10

5
23

90
13

1
28

,1
7

0,
90

54
,2

4
3,

62
82

,4
1

M
E

 2
.B

28
52

6
51

20
59

15
2

25
85

20
3

18
,7

9
1,

82
73

,5
4

5,
43

92
,3

2
M

E
 2

.C
20

38
6

0
13

34
0

17
20

0
19

,3
0

0,
00

66
,7

0
0,

00
86

,0
0

PE
 2

.D
25

-
-

28
36

18
28

36
18

- 
- 

11
3,

44
0,

72
11

3,
44

C
el

ke
m

20
1

50
67

77
12

11
0

35
1

17
17

7
42

8
27

,7
5

0,
39

59
,0

4
1,

55
83

,3
2

II
I.

M
E

Z
 3

.
15

39
6

22
63

7
50

10
33

72
26

,4
0

1,
47

42
,4

7
3,

33
68

,8
7

E
SL

 3
.

18
89

6
0

68
6

5
15

82
5

49
,7

8
0,

00
38

,1
1

0,
28

87
,8

9
E

L
 3

.
18

70
3

40
89

9
29

16
02

69
39

,0
6

2,
22

49
,9

4
1,

61
89

,0
0

Z
A

 3
.

13
59

2
7

55
3

39
11

45
46

45
,5

4
0,

54
42

,5
4

3,
00

88
,0

8
T

P 
3.

18
48

4
42

97
0

44
14

54
86

26
,8

9
2,

33
53

,8
9

2,
44

80
,7

8
M

Z
 3

.
13

28
1

3
80

7
5

10
88

8
21

,6
2

0,
23

62
,0

8
0,

38
83

,6
9

M
E

 3
.A

31
66

6
72

30
60

41
37

26
11

3
21

,4
8

2,
32

98
,7

1
1,

32
12

0,
19

M
E

 3
.B

33
60

6
0

21
60

1
27

66
1

18
,3

6
0,

00
65

,4
5

0,
03

83
,8

2
PE

 3
.V

16
  -

- 
11

08
0

11
08

0
-

-
69

,2
5

0,
00

69
,2

5
C

el
ke

m
17

5
46

24
18

6
10

88
0

21
4

15
50

4
40

0
31

,1
4

1,
14

58
,0

5
1,

38
85

,7
3

IV
.

M
Z

 4
.

13
56

5
68

12
68

0
18

33
68

43
,4

6
5,

23
97

,5
4

0,
00

14
1,

00
M

E
 4

.A
19

18
9

0
80

2
1

99
1

1
9,

95
0,

00
42

,2
1

0,
05

52
,1

6
M

E
 4

.B
22

31
8

0
12

82
0

16
00

0
14

,4
5

0,
00

58
,2

7
0,

00
72

,7
3

C
el

ke
m

54
10

72
68

33
52

1
44

24
69

22
,6

2
1,

74
66

,0
1

0,
02

88
,6

3

C
E

L
K

E
66

0
15

61
3

52
3

43
53

4
97

4
59

14
7

14
97

27
,7

9
1,

04
64

,9
6

1,
47

89
,3

0

- 21 -



1.
po

lo
le

tí 
20

06
/2

00
7

C
el

ko
vá

 a
bs

en
ce

 n
a 

1 
žá

ka

010203040506070809010
0

11
0

12
0

13
0

14
0

15
0

16
0

17
0

MEN 1.

ESL 1.

EL 1.

ZA 1.

MZ 1.

ME 1.A

ME 1.B

ME 1.C

ME 1.D

PE 1.D

MEN 2.

EL 2.

ZA 2.

MZ 2.

ME 2.A

ME 2.B

ME 2.C

PE 2.D

MEZ 3.

ESL 3.

EL 3.

ZA 3.

TP 3.

MZ 3.

ME 3.A

ME 3.B

PE 3.V

MZ 4.

ME 4.A

ME 4.B

- 22 -



2.
po

lo
le

tí 
20

06
/2

00
7

C
el

ko
vá

 a
bs

en
ce

 n
a 

1 
žá

ka

010203040506070809010
0

11
0

12
0

13
0

14
0

15
0

16
0

17
0

MEN 1.

ESL 1.

EL 1.

ZA 1.

MZ 1.

ME 1.A

ME 1.B

ME 1.C

ME 1.D

PE 1.D

MEN 2.

EL 2.

ZA 2.

MZ 2.

ME 2.A

ME 2.B

ME 2.C

PE 2.D

MEZ 3.

ESL 3.

EL 3.

ZA 3.

TP 3.

MZ 3.

ME 3.A

ME 3.B

PE 3.V

MZ 4.

ME 4.A

ME 4.B

- 23 -



  

F) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝC PRACOVNÍKŮ 
 
 Dalšímu vzdělávání pedagogických pracovníků školy je každoročně věnována velká 
pozornost a podpora ze strany vedení školy. O tom svědčí níže uvedený výčet akcí, kterých se 
zúčastnili naši pedagogičtí pracovníci v rámci doplňování, rozšiřování a prohlubování vzdělání 
a v rámci doplňování potřebných periodických školení. 
 
 9/2006 CŽV – Rozšiřující studium anglického jazyka a literatury    2 pracovníci  
  CŽV – Rozšiřující studium německého jazyka a literatury    1 pracovník 
  Konverzační kurz anglického jazyka       1 pracovník      
  Studium – koordinace v oblasti ICT       1 pracovník    
  SIPVZ – volitelný modul P „Tabulkový kalkulátor“    2 pracovníci  
  
10/2006 SIPVZ – volitelný modul P „Počítačová grafika“        6 pracovníků           
  SIPVZ – volitelný modul P „Publikování na internetu“    5 pracovníků  
  SIPVZ – volitelný modul P „Tabulkový kalkulátor“    7 pracovníků  
  SIPVZ – Úvodní modul        4 pracovníci  
  Přezkoušení zákl.uživatelských ICT znalostí a dovedností     6 pracovníků  
  Studium – prevence sociálně patologických jevů     1 pracovník  
  Zkoušky svářečů         2 pracovníci   
 
11/2006 SIPVZ – volitelný modul P „Publikování na Internetu“    4 pracovníci  
   Konference EVVO MSK        1 pracovník 
 
12/2006 Kurz „Instruktor školního lyžování“       2 pracovníci  
  Vzdělávací seminář pro svářečský dozor      1 pracovník 
 
  1/2007 Nová maturita – obecný modul       1 pracovník  
  Přezkoušení z vyhl. č.50/1978 Sb.       1 pracovník 
 
  2/2007 Nová maturita – německý jazyk       2 pracovníci  
  Nová maturita – český jazyk        2 pracovníci  
  Nová maturita – IT         3 pracovníci  
  Nová maturita – obecný modul       2 pracovníci  
  Nová maturita – matematika         1 pracovník  
  Periodická zkouška svářeče dle ČSN EN 287-1     1 pracovník 
 
  3/2007 Nová maturita – anglický jazyk       2 pracovníci  
  Nová maturita – matematika        2 pracovníci  
  Prosperita elektroniky 07        1 pracovník 
  
  4/2007 Syndrom vyhoření       15 pracovníků           
 
  6/2007 Doškolovací kurz instruktorů svařování      2 pracovníci 
   
 
 

 
 

  - 24 -



  

G) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 
Spolupráce s městem, 
obcí – konkrétní aktivity 
 

     - činnost zájmových kroužků za finančního přispění města         
        Havířova pro vedoucí těchto kroužků,        
     - pořádání Vánočního turnaje ve stolním tenise jednotlivců  

Spolupráce s profesními 
orgány (Hosp. komora, 
cechy, firmy a další) 
 
 

- ve spolupráci s HK ČR získali 2 naši absolventi učebních  
  oborů Elektrikář silno a slaboproud Ocenění HK ČR jako   
  doklad o výborném zvládnutí závěrečných zkoušek a  
  dosahování výborných výsledků v průběhu celého studia  
- škola obdržela Čestné uznání za vysokou úroveň praktické  
   přípravy 
- jsme členy a spolupracujeme s profesní asociací AEV  
  (Asociace energetického a elektrotechnického vzdělávání), 
- jsme členy Asociace učňovských zařízení při MSK, 
- v rámci odborného výcviku spolupracujeme se 104    
  organizacemi našeho regionu 

Akce prezentace školy, 
www stránky,                   
dny otevřených dveří atd. 

- škola se prezentuje na www stránkách 
   www.outech-havirov.cz, 
- dny otevřených dveří se uskutečnily ve dnech     
   5. -  6. 12. 2006 a 10. - 11. 1. 2007  

Školská rada 
 

-školská rada pracovala dle svého plánu práce. Sešla se 2x,   
 se školskou radou byly projednávány všechny náležitosti        
 v souladu se školským zákonem 

 

V průběhu školního roku byla zajišťována prezentace naší školy pro širokou veřejnost,  
především pro žáky 9. tříd základních škol regionu. Na základních školách byly uspořádány 
besedy se žáky v rámci hodin občanské nauky a rodinné výchovy. Prezentace naší školy pro 
rodiče byla uskutečňována na třídních schůzkách.  

Zaměstnanci naší střední školy se zúčastnili šesti „Burz povolání“, pořádaných 
pro žáky základních škol okresními úřady práce, kde byly zodpovídány příslušné dotazy žáků   
i rodičů. 

Ve dnech 5. a 6. prosince 2006 a 10. a 11. ledna 2007 jsme uskutečnili                       
„Dny otevřených dveří“ pro žáky základních škol a jejich rodiče. Všichni návštěvníci měli 
možnost seznámit se nejen s celým areálem školy, ale i s našimi žáky a pedagogickými 
pracovníky. V průběhu prvního pololetí probíhala také celá řada individuálních rozhovorů 
se žáky a rodiči. 
 

Výsledky práce prezentované v podobě přípravy našich žáků a otevřený přístup 
k rodičům a žákům vycházejícím ze základních škol jsou nejvýznamnější součástí propagace 
naší školy.  
 
 
 
 
 
 

  - 25 -



  

Zpráva o činnosti eTwinning 
 

Dne 20. září 2006 si v Českých Budějovicích  převzali  ocenění Quality Label                   
na veletrhu Vzdělávaní a řemeslo dva zástupci studentů našeho čtvrtého ročníku oboru 
Mechanik strojů a zařízení. Ocenění bylo uděleno za práci na jednoletém projektu 
Ökologisches Jahr, komunikačním jazykem projektu byl německý jazyk. Stejné ocenění 
získala ve své zemi i partnerská škola projektu, kterou je ZSP w Dobrodzieniu Goslawice, 
Polsko. Dne 20. března 2007 byl projektu udělen European Quality Label. Tento certifikát je 
udělen, když všechny partnerské školy projektu obdrží ocenění na národní úrovni.  

 
Dne 6. 10. 2006 se v prostorách naší školy sešlo deset vedoucích pracovníků středních 

škol z regionu, které již dříve oslovil ředitel školy Ing. Josef Říman s nabídkou informovat o 
aktivitě eTwinning. Toto setkání bylo organizováno v rámci eTwinning Day, který byl 
součástí Evropského týdne eTwinningu. Pro přítomné byl připraven dvouhodinový program, 
který měl tuto aktivitu zúčastněným přiblížit, předvést prostředí pro tvorbu virtuálních tříd na 
www.etwinning.net, ukázat možnosti on-line komunikace a v závěru představit projekty, na 
kterých škola pracuje. Prezentaci vedla Mgr. Darina Šuhajová, která působí jako ambasador 
eTwinning  a ICT administrátor projektů školy. 

 
Ve dnech 12. až 14. dubna 2007 se dva pedagogičtí pracovníci zúčastnili 

mezinárodního workshopu v Helsinkách ve Finsku, který byl tentokrát zaměřen na odborné 
školství. Na základě konkrétních ukázek práce studentů se nám podařilo najít partnery 
v Bulharsku a Irsku. Naším záměrem je realizovat od října 2008 projekt na téma: 
Multimediálním zpracování elementárních zákonů v elektrotechnice, komunikačním jazykem 
bude angličtina. 

 
 

H) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  INSPEKČNÍ ČINNOSTI  PROVEDENÉ      
     ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 
 Ve školním roce 2006/2007  se neuskutečnila žádná inspekce ČŠI, v souladu s  §1, 
odst. 2 písm. b) č. 561/2004 Sb., o předškolním,  základním, středním, vyšším odborném                 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
I) CELKOVÉ ZHODNOCENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2006/2007

 
Dne 4. 9. 2006 byly pedagogickou radou projednány a schváleny hlavní cíle a úkoly 

pro školní rok 2006/2007. Tyto úkoly a cíle byly shrnuty do 11 bodů: 
 

- sledování úrovně pedagogického procesu a práce jednotlivých pracovníků, dodržování 
učebních plánů, 

- sledování úspěšnosti absolventů, jejich dalšího uplatnění, 
- porovnávání vědomostí a dovedností našich žáků s žáky stejného typu škol, 
- provádění preventivní činnosti v oblasti sociálně patologických jevů, 
- intenzivní spolupráce s rodiči, 
- sledování a budování dobrého školního klimatu mezi žáky, 
- sledování a budování dobrého školního klimatu mezi pedagogickými pracovníky, 
- úspěšnost akcí, 

  - 26 -



  

- zajišťování sponzoringu a fundraisingu – získávání grantů a dotací, 
- sledování demografického vývoje a přijímání příslušných kroků, 
- environmentální vzdělávání. 
 

Všechny stanovené cíle a úkoly byly v průběhu školního roku plněny a naplněny.  
 
Výsledky vzdělávání žáků ve srovnání s předchozím školním rokem 
 
 Při hodnocení dosažených výsledků našimi žáky v  porovnání s  výsledky 
předcházejícího školního roku můžeme  konstatovat, že došlo k zastavení trendu zhoršování 
výsledků vzdělávání, absence a výchovných opatření. Ve většině parametrů došlo ke zlepšení 
a pokud došlo ke zhoršení, pak jen u výchovných opatření – počtu udělených druhých a třetích 
stupňů z chování.  
 
 U průměrného prospěchu v jednotlivých pololetích školního roku došlo v I. pololetí 
ke zlepšení o 0,03 a ve II. pololetí ke zhoršení o 0,01. Za školní rok neprospělo v průměru za 
obě pololetí jen o 0,5 žáka více.  
 
 Podařilo se výrazně snížit průměrnou roční omluvenou absenci na žáka o 24,64 hodiny, 
neomluvená absence vzrostla o 0,05 hodiny na žáka. 
 
 V celkovém součtu za školní rok bylo uděleno o 2 více druhých stupňů a o 15 více 
třetích stupňů z chování. Zlepšení bylo zaznamenáno při udělování pochval a důtek třídního 
učitele a učitele OV, stejně tak při udělování pochval a důtek ředitele školy. U pochval došlo 
k výraznému nárůstu a u důtek k poklesu celkového počtu udělených výchovných opatření.  
  
 Maturitní zkoušku konalo 90 z 95 končících studentů IV. ročníků. S vyznamenáním 
prospělo 14,7 % studentů, což je více o 0,07 % a neprospělo 5,3 % studentů, což je zvýšení              
o 3,5 % ve srovnání s předchozím školním rokem. 
 

Závěrečnou zkoušku konalo v řádném termínu 72 z 82 končících žáků III. ročníků. 
S vyznamenáním prospělo 9,8 % žáků, což je o 1,6 % více a neprospělo 1,2 % žáků, což je              
pokles o 1,2 % ve srovnání s předchozím školním rokem. Dva absolventi oboru Elektrikář 
slabo a silnoproud získali Ocenění HK ČR jako doklad o výborném zvládnutí závěrečné  
zkoušky a dosahování výborných výsledků v průběhu celého studia. Škola obdržela Čestné 
uznání za vysokou úroveň praktické přípravy. 

 
 Na vysoké nebo vyšší odborné školy podalo 46 žáků celkem 59 přihlášek. Přestože         
jde v absolutních číslech o stejné počty jako v předchozím školním roce, znamená to nárůst              
o 9,8 % podaných přihlášek k počtu stavu žáků. 
 

Pro žáky strojních oborů druhých a třetích ročníků byl zabezpečen kurz svařování 
elektrickým obloukem v ochranné atmosféře a zaškolovací kurz řezání kyslíkem. Kurz 
svařování absolvovalo 40 žáků, z nichž 28 žáků získalo svářečský průkaz. Zaškolení  řezání 
kyslíkem absolvovalo 42 žáků a jen 25 žáků osvědčení získalo.  

 
Pro absolventy elektrooborů jsme uskutečnili školení s přezkoušením z vyhlášky         

č. 50/1978 Sb. § 5., o elektrotechnické kvalifikaci. Školení a příslušné zkoušky se zúčastnilo 
z celkového počtu 113 absolventů jen 63 zájemců a z těchto 57 vyhovělo a získalo osvědčení. 
 Získání svářečského průkazu i osvědčení o zkoušce z vyhlášky č. 50/1978 Sb. § 5 všem 

  - 27 -



  

absolventům umožňuje lepší uplatnění na trhu práce. Z uvedených čísel je však patrné, že ne 
všichni žáci mají snahu tuto nabízenou možnost plně využít. 
 
Zabezpečení výuky pedagogickými pracovníky 
 

Ve školním roce 2006/2007 zabezpečovalo výuku celkem 68 pedagogických 
pracovníků včetně ředitele a zástupců ředitele pro teoretické a praktické vyučování. Z tohoto 
počtu bylo 41 učitelů teoretického vyučování, 27 učitelů odborného výcviku. Všichni učitelé 
teoretického vyučování splňovali požadavek vysokoškolského vzdělání a požadavek 
pedagogického vzdělání byl splněn u 89,2 % pracovníků. 

 
Všichni učitelé odborného výcviku splňovali požadavek odbornosti a pedagogické 

vzdělání splňovalo 89,9 %. Všichni pracovníci, kteří doposud nesplňují pedagogické vzdělání 
si toto doplňují studiem.  

 
Výuka byla zabezpečována odborně i pedagogicky způsobilými pracovníky. 

 
Program podpory odborného vzdělávání a přípravy ve vybraných oborech 
vzdělávání, vyhlášených MŠMT ČR 

 
PROJEKTY A PROGRAMY 
 
Mezinárodní programy a 
projekty (PHARE 2000, 
Socrates, Leonardo, 
Mládež, Tandem atd.) 

 

Příhraniční spolupráce 
(CBC a další) 

 

Projekty v rozvojových 
programech MŠMT  
a MSK 

Využití ICT ve vztahu Rodina žáka – škola (okruh E 0446p2005)
 

Vlastní programy  
a projekty (rozvoj ekol. 
aktivit, Škola zdravého 
života, atd.) 

Environmentální plán SŠ na školní rok 2006/2007 
Minimální preventivní program na školní rok 2006/2007 
Program výchovného poradenství na školní rok 2006/2007 

Získání grantu  

Využití evaluačních 
projektů 
 
 
 

1) „Kvalita 2007“ 
2) „Maturita nanečisto 2007“ – účast studentů třídy ME 4.A 
(19 žáků). Testování z předmětů českého jazyka a literatura, 
anglický jazyk – všichni žáci a z volitelných předmětů 
matematika (8 žáků) a informační technologický základ 
(11 žáků). Úspěšnost našich žáků: jazyk český a literatura 
56,4 %; anglický jazyk 58,8 %; matematika 39,5 %; a ITZ 47,0%
3) Mapa školy  
4) Vektor – Modul 3RA – testování žáků 4. ročníků z obecných 
studijních předpokladů 

  - 28 -



  

Realizace metodických pokynů MŠMT ČR 
 
Na základě stanovených úkolů a cílů pro školní rok 2006/2007 byla problematice prevence 
věnována velká pozornost. V oblasti předcházení sociálně patologickým jevům byly 
zpracovány celoroční plány a uskutečněna řada výchovných akcí a aktivit tak, jak je uvedeno 
v dalším výčtu. Hlavními garanty v této oblasti byli metodik prevence a výchovný poradce. 
 
 
Akce uskutečněné v rámci prevence sociálně patologických jevů 
 

1. Individuální konzultace s metodikem prevence jak ze strany učitelů, tak žáků a rodičů. 
2. Úzká spolupráce metodika prevence a výchovného poradce, společné řešení 

problémových žáků a situací. 
3. Pravidelná setkání všech metodiků prevence s oblastním metodikem preventivních 

aktivit, náhodné konzultace. 
4. Spolupráce a konzultace s Policí ČR, Centrem prevence Havířov, Centrem drogové 

pomoci v Havířově, Pedagogicko-psychologickou poradnou a dalšími institucemi. 
5. Vzdělávání metodika prevence, výchovného poradce a pedagogických pracovníků 

školy. 
6. Udržování knihovničky s odbornou literaturou, pravidelná obměna nástěnek, kontrola 

schránky důvěry, diskuse se žáky při všech možných příležitostech. 
7. Jednání s rodiči – metodik prevence, výchovný poradce, třídní učitelé, učitelé 

odborného výcviku. 
8. Účast ve výchovné komisi – metodik prevence, výchovný poradce, třídní učitelé. 
9. Tvorba a vyhodnocení Minimálního preventivního programu – zasláno oblastnímu 

metodikovi preventivních aktivit. 
10. Přednášky, besedy, zážitkové programy pro žáky. 
11. Volnočasové aktivity – kroužky, soutěže. 
12. Účast metodika prevence a výchovného poradce na Dnech otevřených dveří. 
13. Účast v celorepublikové sbírce „Den boje proti AIDS“. 
14. Účast v celorepublikové sbírce „Svátek s Emilem“ pro děti s handicapem. 
15. Účast ve výchovně-vzdělávacím programu „S tebou o tobě“ – třída děvčat 
16. Účast v programu „Beze strachu ve škole a na ulici“. 
17. Založení preventivního týmu. 
18. Partnerské třídní schůzky. 
19. Lyžařský kurz. 
20. Sportovně turistický kurz. 

 
 
Metodický pokyn Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR k prevenci a řešení 
šikanování mezi žáky škol a školských zařízení 

 
- schránka důvěry,  
- obnova nástěnky metodika prevence, kontakt na příslušná místa, 
- na začátku školního roku proběhly informační třídní schůzky pro rodiče žáků 1. ročníků, 

kde byli tito informováni o problematice šikanování mezi žáky, byl jim předán leták 
s telefonními čísly na kontaktní místa a leták s názvem „Jak poznáte, že je vaše dítě 
šikanováno?“, kde jsou podrobně rozebrány příznaky šikanování, 

- všechny 1. ročníky se během 1. pololetí zúčastnily programu „Vztahy – zdravá třída“            
v  Centru prevence Havířov, 

  - 29 -



  

- během 2. pololetí se vybrané „problémové“ třídy společně s třídním učitelem zúčastnily 
zážitkového programu „Vztahy v třídním kolektivu“, který je zaměřen na práva dítěte, 
vztahy v třídním kolektivu a šikanování (1 zážitkový program představuje 4-5 návštěv           
po cca 100 minutách), 

- dívky třídy TP 3. se zúčastnily besedy pořádané poradnou Elpis v Havířově na téma 
„Domácí násilí“, 

- všechny 1. ročníky se zúčastnily programu „Šikana!?“, který pořádalo sdružení Z.I.P., 
- 15 pedagogických pracovníků školy se zúčastnilo programu „Syndrom vyhoření“ 

pořádaného Centrem nové naděje z Frýdku-Místku, 
- témata prevence jsou zaváděna do výuky, 
- každá třída je poučena třídním učitelem o projevech a důsledcích sociálně patologických 

jevů, 
- pravidelný dozor o přestávkách všude tam, kam mají žáci přístup, 
- prokazatelné seznámení se Školním řádem SŠ, 
- dvě třídy III. ročníků se zúčastnily programu „Dobrá třída“ – pořádalo PPP Karviná, 
- všechny třídy, které v tomto školním roce končily výuku, se zúčastnily besedy „Karcinom 

prsu a varlat“. 
 
 

Metodický pokyn Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR k prevenci sociálně 
patologických jevů u dětí a mládeže 
 
- besedy v Centru prevence Havířov zaměřené na sociálně patologické jevy, 
- zavádění témat do výuky, 
- účast v projektu „Řekni drogám ne“ – video spojené s besedou, 
- účast v projektu „Drogy - smrtelné nebezpečí“ – CD ROM spojené s besedou, 
- na začátku školního roku proběhly informační třídní schůzky pro rodiče žáků 1. ročníků, 

kde byli tito informováni o problematice zneužívání drog, byl jim předán leták 
s telefonními čísly na kontaktní místa a leták s názvem „Jak poznáte, že vaše dítě bere 
drogy?“, kde jsou podrobně rozebrány příznaky, 

- žáci 3. ročníků shlédli divadelní představení Trainsppoting – drogová problematika, 
- dotazníkové šetření identifikující rizikové oblasti u dospívajících - žáci 1. a 3. ročníků, 
- návštěva filmu – „Pravidla lži“. 
 
 
Metodický pokyn Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR k výchově proti 
projevům rasismu, xenofobie a intolerance 

 
- škola vytváří příznivé klima, podporuje vzájemný respekt mezi pedagogy a žáky i mezi 

žáky samotnými, jakékoli projevy intolerance jsou ihned řešeny, 
- zavádění témat do výuky, především občanské nauky, 
- žáci 4. ročníků shlédli film „Spalovač mrtvol“ – téma antisemitismu, 
- žáci se zúčastnili programu „Rasismus a tolerance“, které pořádalo sdružení Z.I.P., 
- žáci jsou seznámeni se základními body Listiny základních práv a svobod a Úmluvy                   

o právech dítěte – zahrnuto ve Školním řádu SŠ – též nástěnky s tímto tématem. 

  - 30 -



  

Zpráva o plnění  plánu environmentálního vzdělávání 

 V rámci ekologické výchovy na naší škole pracujeme na plnění dlouhodobě 
vytýčených cílů, kdy se snažíme změnit  postoje, myšlení a chování našich žáků ve vztahu 
k vnějšímu prostředí.  
 
 Environmentální výchova je  na naší škole chápána jako výchova globální a prolíná se 
prakticky do všech předmětů.  
 
 Ekologická témata byla zařazena především do předmětu chemie (působení pesticidů, 
herbicidů a jiných látek chemického původu v zemědělské výrobě, nebezpečí nadměrného 
používání halogenů, freonů, kyselin a hydroxidů). Dále pak do předmětu fyzika (využití 
součastné techniky pro řešení ekologických problémů, alternativní   zdroje  energie).  
 
 V předmětu občanská nauka  bylo doporučeno  věnovat část hodin tématům jako jsou: 
Konzumní společnost, globální problémy lidstva, Erazim Kohák - přední český ekolog a 
filosof. Ekologická témata byla probírána rovněž v hodinách cizího jazyka (Nature, Weather, 
the Amazon forest, Vitamins work in your body). 
 
 Pod vedením svých třídních učitelů žáci pravidelně pečovali o okolí školy, snažili se 
udržet čistotu a pořádek na chodbách, ve třídách. Naši pedagogové (stejně jako všichni 
zaměstnanci školy) dbali na úsporu elektrické energie při svícení na chodbách a v ostatních 
prostorách školy. 
 
 Aktualizovali jsme stávající ekologické nástěnky a  vytvořili nové. Rozšířili jsme 
nabídku odborné literatury pro učitele ekologie (časopis Bedrník) a prodloužili naše členství 
v síti škol M.R.K.E.V. Učitelé mají rovněž  možnost využít  pomůcky  pro výuku ekologie, 
které jsou zasílány součastně s časopisem.  
 
 V září naši žáci navštívili v souladu s plánem výstavu exotického ptactva. Během 
měsíce října proběhl na naší škole průzkum ekologické gramotnosti, který ukázal na konkrétní 
nedostatky v environmentální výchově. Na tyto se hodláme zaměřit v  školním roce 
2007/2008.  
 
 V uplynulém školním roce jsme pokračovali ve spolupráci se ZOO Ostrava. 
V listopadu 2006 jsme zaslali 15 552 Kč  na konto ZOO. Touto částkou podporuje naše škola 
chov pštrosa dvouprstého, kterého naši žáci pojmenovali Ignác. Většina našich studentů 
přispěla určitou částkou spolu s vyučujícími. V této formě spolupráce hodláme pokračovat i 
v příštím školním roce. Během měsíce května a června pak naši žáci navštívili ZOO Ostrava, 
kde má většina volný vstup.  
 
 Ke konci května jsme rovněž podnikli exkurzi spojenou s ekologickou vycházkou do 
archeoparku Chotěbuz. Některé třídy navštívily Kotulovu dřevěnku. Jedná se o nejstarší 
dochované obydlí na území města Havířova. Zde se žáci dověděli mnohé o životě našich 
předků, kdy jediným zdrojem obživy bylo pole. Seznámili se se starými nástroji k obdělávání 
půdy, prohlédli si původní starý mlýn.  
 
 Jedním z dlouhodobých cílů, které jsme si stanovili na počátku, byla snaha o změnu 
v postojích žáků, snaha o změnu v jejich myšlení. Proto se snažíme ukázat žákům, že v 
dnešním světě nežijí jen lidé zdraví, ale i takoví, kteří se bez naší pomoci neobejdou. Naše 

  - 31 -



  

škola byla opět nápomocna při organizaci peněžní sbírky EMIL, která slouží výhradně tělesně 
postiženým dětem. Naši žáci nejenom pomáhali s prodejem předmětů v ulicích města, ale i oni 
sami přispívali na tyto děti dle svých finančních možností. Většina vyučujících se zapojila do 
sbírky také.  
 

Pro žáky prvních a třetích ročníků  byly organizovány pobyty v přírodě se zaměřením 
na sport, ekologii a zdravovědu.  

 
Nadále budeme pokračovat ve spolupráci s organizaci VITA, která pravidelně pořádá 

školení pro ekologické koordinátory. Závěrem lze konstatovat, že úkoly a cíle, které jsme si 
stanovili na začátku školního roku, byly splněny. 
 
 
Zpráva o činnosti výchovné poradkyně 
 
1. Výchovná činnost 
 V průběhu celého školního roku 2006/2007 jsme řešili velké množství výchovných 
problémů. Vyskytovaly se zejména v prvním ročníku oboru Zámečník, Mechanik 
elektrotechnických zařízení, Elektrikář - slaboproud a ve druhém ročníku v oboru Zámečník. 
Výchovná komise několikrát zasedala i v mimořádných termínech, protože závažnost případu 
nebo okolnosti nás k tomu vedly. 

      
 2. Zasedání výchovné komise
 Výchovná komise zasedala během školního roku 16x, což svědčí o nárůstu 
výchovných a vzdělávacích obtíží našich studentů. Velmi dobře fungovala spolupráce 
výchovný poradce - metodik prevence - třídní učitelé. Dokázali jsme včas podchytit a úspěšně 
řešit problémy, pomáhat studentům, informovat a jednat se zákonnými zástupci. K výchovné 
komisi se pak dostaly jen „nejzávažnější“ případy.    
 
3. Evidence žáků se speciálními vzdělávacími potřebami
 Ve školním roce 2006/2007 bylo evidováno celkem 26 žáků, u kterých byla 
diagnostikována PPP nějaká specifická porucha učení. V jednotlivých ročnících byla situace 
následující: 1. ročník 11 žáků, 2. ročník 13 žáků, 3. ročník 1 žák, 4. ročník 1 žák. V evidenci 
jsou další žáci, u kterých byla specifická porucha učení kompenzovaná, redukována. Obsah 
učiva, formy a metody práce s těmito studenty výchovná poradkyně konzultovala s třídními 
učiteli a s učiteli jednotlivých předmětů. Pro jednoho žáka 1. ročníku byl ve spolupráci se 
Speciálním pedagogickým centrem ve Frýdku - Místku vypracován individuální vzdělávací 
plán pro 2. pololetí školního roku.  
 Písemnou část MZ z českého jazyka a literatury psali studenti 4. ročníku spolu 
s ostatními žáky, jen u nich došlo k navýšení času o 30 minut. 

 
4. Profesní orientace 
 Během školního roku se uskutečnily besedy v maturitních třídách o možnostech 
dalšího studia na VŠ, VOŠ a jazykových školách. V měsíci lednu proběhla beseda  
s proděkankou pro bakalářské studium na FEI VŠB-TU paní Z. Chmelíkovou. Přítomni byli 
studenti třídy: ME 4.A, ME 4.B, PE 2. Dále byla zajištěna prezentace Strojní fakulty VŠB-TU 
pro žáky oboru Mechanik strojů a zařízení, kterou realizoval doc. Kaláb. Pro studenty 
maturitních tříd byl dán k dispozici přehled všech vysokých škol. Naši studenti se také 
účastnili dnů otevřených dveří na fakultách VŠB-TU. V tomto školním roce podalo 46 
studentů 59 přihlášek na vysoké školy.  

  - 32 -



  

 Žáci 3. ročníků učebních oborů byli podrobně informováni o možnostech nástavbového 
studia a přijímacím řízení.  

 
5. Schůzky výchovných poradců havířovských základních a středních škol 
 V průběhu školního roku se uskutečnily celkem tři schůzky výchovných poradců,                 
a to v říjnu, prosinci a květnu. 
 
 
PŘÍPRAVA  A  ORGANIZOVÁNÍ SOUTĚŽÍ 
 

                                               Regionální soutěže 
Název:  
            Vánoční turnaj ve stolním tenise jednotlivců 
            Turnaj v sálové kopané I. ročníků 

                                     Krajské soutěže 
Název 
 

                                Národní soutěže 
Název 
 

                                 Mezinárodní soutěže 
Název 
 
 
 
ÚČAST NA SOUTĚŽÍCH 
 

                                               Regionální soutěže 
Název:  
            Středoškolské hry:
            atletika (město) – 5. místo 
 přespolní běh (město) – 3. místo 
 plavání (město) – 2. místo 
 stolní tenis dívky (město) – 3. místo 
 stolní tenis hoši (město) – 1. místo 
            odbíjená (město) – 4. místo 
            florbal (město) – 2. místo 
            sálová kopaná (město) – 6. místo 
            sálová kopaná (okres) – 4. místo 
            florbal (okres) – 7.- 8. místo 
            košíková (město) – 5. místo 
            kopaná (okres) – 5. místo 
            soutěž o nejsilnějšího dorostence - 3. místo 
       
            Další uskutečněné sportovní turnaje:   
            odbíjená - smíšená družstva  - 6. místo 
            přátelské utkání v košíkové 
            přípravné utkání ve florbale       
 
            Soutěže odborných dovedností: 

  - 33 -



  

            Elektronika 2006 - 11. místo družstva  
Krajské soutěže 

Název:  
            Soutěž zručnosti Zlatý pilník 2007 - 11. místo v jednotlivcích 

Národní soutěže 
Název 
 

                                 Mezinárodní soutěže 
Název:  
             Klokan 2007 - Matematická soutěž: Junior - 40 žáků, Student - 10 žáků 
             Zlatý pohár LINDE - 11. ročník soutěže ve svařování - 1 žák, 22 místo 
 
Sportovní kroužky: 

posilovací cvičení – 20 žáků 
sálová kopaná – 18 žáků 
stolní tenis – 15 žáků 
florbal – 24 žáků 
sportovní hry + odbíjená – 15 žáků 
 

Ostatní kroužky: 
jazykový  Alles Gute I. - 16 žáků 
jazykový Alles Gute  II. - 16 žáků 
Wir Sprechen Deutsch – 20 žáků 
čtenářský – 17 žáků 
aplikovaná matematika I. – 21 žáků 
aplikovaná matematika II. – 28 žáků 
matematika v technické praxi I. – 20 žáků 
matematika v technické praxi II. – 29 žáků 
tvorba dynamických webových stránek – 20 žáků 

 
Všechny kroužky navštěvovalo celkem 271 našich žáků. 
     
 
Program PI  SIPVZ – „Informační gramotnost“ 
 
 Na základě udělení  osvědčení o způsobilosti vzdělávacího zařízení                      
č. 34024/2004-25-971/354-178 MŠMT ČR jsme v doplňkové činnosti v rámci programu               
PI SIPVZ - „Informační gramotnost“ pokračovali v proškolování a ověřování znalostí 
v programech „Z“  a „P“. Celkem bylo takto proškoleno 97 učitelů základních a středních škol 
okresu Karviná, z čehož bylo 34 pedagogických pracovníků naší školy. 
 Z celkového počtu bylo proškoleno: 13 pracovníků v programu „Z“- přezkoušení,               
14 pracovníků v programu „P“ – úvodní modul,  25 pracovníků v programu „P“- publikování 
na internetu, 30 v programu „P“- tabulkové kalkulátory a 15 pracovníků v programu                    
„P“- počítačová grafika a digitální fotografie. 
 
 

  - 34 -



  

Stav bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a zaměstnanců 
 

Na začátku školního roku bylo provedeno, v rámci úvodních školení a třídnických 
hodin, seznámení všech žáků s bezpečnostními pravidly, požární ochranou a školním řádem. 
 

V rámci preventivní činnosti byl dne 29. 9. 2006 proveden pro všechny žáky                      
a zaměstnance školy nácvik evakuace,  pro případ nebezpečí požáru. 
 

V průběhu roku byla věnována bezpečnosti a ochraně zdraví trvalá pozornost, nedošlo 
k žádné mimořádné události. 
 
 
Rozbor úrazovosti 
 
 Z rozboru úrazovosti vyplývá, že četnost úrazových dějů byla vyšší na začátku                      
a v samotném závěru školního roku v porovnání s celoročním průběhem, a to hlavně                      
v teoretickém vyučování v hodinách tělesné výchovy. Do budoucna proto bude zapotřebí,             
aby všichni pedagogičtí pracovníci tomuto období věnovali zvýšenou pozornost. Z celkového 
počtu 34 zaevidovaných úrazů se ve všech případech jednalo jen o úrazy drobné a nevážné. 
Bylo sepsáno 13 záznamů o úrazu, z toho 9 na úseku teoretického vyučování a 4 na úseku 
praktického vyučování. Absence v důsledku úrazu vznikla pouze u 7 žáků. Celkový počet 
úrazů ve srovnání s předchozím školním rokem vzrostl o 1 úraz, a to na úseku zaměstnanců. 
 
                                   

Záznamy z knihy úrazů 
 

Měsíc zaměstnanci PV TV Celkem 

září 0 1 0 1 

říjen 1 5 3 9 

listopad 0 2 5 7 

prosinec 0 0 1 1 

leden 0 1 3 4 

únor 0 1 0 1 

březen 0 3 2 5 

duben 0 0 0 0 

květen 0 0 0 0 

červen 0 1 5 6 

červenec 0 0 0 0 

srpen 0 0 0 0 

celkem 1 14 19 34 
 
 

  - 35 -



  

J)  ZÁKLADNÍ STRATEGIE A VÝZNAMNÉ ZÁMĚRY ROZVOJE      
     ŠKOLY 
 
     Naše střední škola bude i nadále zabezpečovat výchovně vzdělávací činnost pro 
poskytování středního vzdělání s výučním listem nebo středního vzdělání s maturitní zkouškou 
v oborech se zaměřením na elektro (silnoproud, slaboproud, výpočetní a organizační techniku) 
a oborech strojních (zámečník, mechanik strojů a zařízení). V tomto školním roce byla, 
vzhledem k ukončení platnosti učebních dokumentů, ukončena výuka oboru 
Technickoadministrativní pracovník. V průběhu školního roku 2006/2007 byla podána žádost 
o zařazení nových oborů do výuky naší školy. Z několika námi podaných požadavků byl radou 
Moravskoslezského kraje schválen pro výuku od 1. 9. 2008 nový obor 26-41-M/002 
Elektrotechnika. Dále jsme vypracovali a byl nám schválen pro výuku od 1. 9. 2008 učební 
plán zkráceného studia učebního oboru 26-51-H/003 Elektrikář pro silnoproud v denní formě 
vzdělávání s délkou studia jeden rok.   
 
 Nadále budeme nabízet výuku ve 2leté denní formě nebo 3leté večerní formě 
nástavbového studia oboru Provozní elektrotechnika.  
 
 Budeme nadále podporovat výuku nedostatkových oborů jako je Zámečník,               
Elektrikář -  silnoproud nebo slaboproud, a to  při  všech prezentacích školy. 
 
 Budeme nadále pokračovat v modernizaci vybavenosti a dostatečném materiálním 
zabezpečení výuky jak teoretického, tak praktického vyučování.  
 
 
K)  ZÁVĚR 
 

Z výše uvedených údajů  výroční zprávy za školní rok 2006/2007 vyplývá, že se naší 
střední škole podařilo naplnit hlavní poslání příspěvkové organizace ve výchově a vzdělávání 
žáků při získávání středního vzdělání s výučním listem a středního vzdělání s maturitní 
zkouškou.   
  
 Tato zpráva byla projednána a schválena Školskou radou při Střední škole,               
Havířov–Šumbark, Sýkorova 1/613, příspěvkové organizaci dne 11. října 2007. 
 
 
 
V Havířově dne  12. října 2007 
        
       
 
 
        Ing. Josef Říman  
                     ředitel SŠ 

 
 
 
 

 

  - 36 -


	Text 06-07-1.část.pdf
	 
	STŘEDNÍ ŠKOLA, HAVÍŘOV – ŠUMBARK,  
	SÝKOROVA 1/613, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
	A) Základní údaje o škole …………………………………………………. strana 2 
	B) Přehled oborů vzdělávání ………………………………………………. strana 4 
	I) Celkové zhodnocení školního roku 2006/2007 ………………………….. strana 26 
	J) Základní strategie a významné záměry rozvoje školy …………………… strana 37 
	A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  
	 
	Pozn.: Údaje o počtech zaměstnanců jsou uvedeny ve fyzických osobách. 


	cast2.pdf
	13.pdf
	03-07

	14.pdf
	Prospěch

	15.pdf
	Prospěch

	16.pdf
	17.pdf
	18.pdf
	Chování

	19.pdf
	Chování

	20.pdf
	Absence

	21.pdf
	Absence

	22.pdf
	23.pdf

	Text 06-07-2.část.pdf
	Zabezpečení výuky pedagogickými pracovníky 
	Program podpory odborného vzdělávání a přípravy ve vybraných oborech vzdělávání, vyhlášených MŠMT ČR 
	PROJEKTY A PROGRAMY 
	PŘÍPRAVA  A  ORGANIZOVÁNÍ SOUTĚŽÍ 
	                                               Regionální soutěže
	                                     Krajské soutěže
	                                Národní soutěže
	                                 Mezinárodní soutěže

	ÚČAST NA SOUTĚŽÍCH 
	                                               Regionální soutěže
	Krajské soutěže
	Národní soutěže
	                                 Mezinárodní soutěže
	 Stav bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a zaměstnanců 




